
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 4 5 4  

на Столичния общински съвет 

 от 15.06.2023 година 

 

За подобряване транспортното обслужване чрез промяна на 

маршрутните разписания на електробусна линия Е 73. 

На основание чл.17, ал.5, във връзка с ал.4, т.1 от Закона за 

автомобилните превози, чл.8, ал.3 от Наредба № 2 от 15.03.2002 год. за 

условията и реда за утвърждаване на транспортни схеми и за 

осъществяване на обществени превози на пътници с автобуси и чл.21, ал.1, 

т.25 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие не по-късно от 30.09.2023 год. за удължаване 

маршрута на електробусна линия Е73, при следните експлоатационни 

показатели:  

- Маршрут: от бул. „Цариградско шосе“, надясно по ул. 

„Йерусалим”, надясно по ул. „Андрей Сахаров“ до обръщателно автобусно 

колело „ж.к. Младост 1“, двупосочно. 

- Интервали на движение: - делник 13/15-14/15-13/15-27 мин.  

- предпразник/празник 20-20-20-32/33 мин. 

- режим на работа - целоседмичен.  

- Приблизителен дневен пробег (км.) - до 3390 км. 

- Разписанията на линията да бъдат в синхрон/ разминаване с 

тролейбусна линия № 5. 

2. Дава съгласие за внедряване на нова организация на движение по 

маршрута на линия Е73, в съществуващия и предлагания за удължаване 

маршрут чрез:  

- въвеждане на нова организация на движение - локала на бул. 

„Т.Каблешков“ при кръстовището с ул. „Генерал Кирил Ботев“ с 

въвеждане на бус лента и затваряне на вход/изход;  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



- въвеждане на нова организация на движение при кръстовището на 

ул. „Йерусалим“ и локала на бул. “Цариградско шосе“ с обособяване на 

допълнителна лента за движение; 

- Електробусите да спират на всички съществуващи спирки по 

новата част на маршрута, обслужващи тролейбусна линия № 5 и да се 

закрият спирки с код 0860 и 0861. 

3. Възлага на Направление „Транспорт и градска мобилност“ при 

Столична община и „Център за градска мобилност“ ЕАД да внедрят 

описаните промени в маршрутните разписания за електробусна линия № 

73.  

4. Възлага на Направление „Транспорт и градска мобилност“ и 

направление „Обществено строителство“ при Столична община, не по-

късно от 30.09. 2023 год. да въведат новата организация на движение от т.2 

на настоящото Решение.  

5. Дава съгласие за обособяване на отделна номерна група за 

експресни автобусни линии, като техните номера следва да започват с 

индекс „X“ и до две цифри в номера.  

6. Възлага на „Център за градска мобилност“ ЕАД да преномерира 

съществуващите експресни линии, както следва:  

- линия 505 да се преномерира на Х50, считано от 24.06.23г.;  

- линия 109 да се преномерира на Х9, считано от 01.09.23г.;  

- линия 110 да се преномерира на X10, считано от 01.09.23г. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 15.06.2023 г., Протокол № 78, точка 44 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-5397/02.06.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


